|S¥ma
e 3 REFPUBLIMA KNS °
L\%’/) QENDRA PER SHERBIM TE U+ -

CENTAR ZA USLUGU GRAGAHA

G 02 N 26638
Nr. i faq. __f) Data: _41 OL’

Br. str. dem

KAMENICEIA 7 ﬂ"f

iy REPUBLIKAE KObO\.rF_b Al

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes sé¢ Konsultimit Publik pér Draft-Rregulloren pér organizimin dhe
shfrytézimin e parkingjeve publike né Komunén e Kamenicés.

Konsultimi éshté organizuar nga Grupi Punues pér Hartimin e Draft-Rregullores pér
organizimin dhe shfrytézimin ¢ parkingjeve publike né Komunén e Kamenicés.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e konsultimit jané béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Webfaqe, né Facebook.

Publikimet:

EEBFAQE:

https://kk.rks-gov.net/kamenice/wp-content/uploads/sites/17/2024/08/25027 25027-SR_merged

1.pdf

FACEBOOK:
https://www. facebook.com/KomunaKamenice/posts/pfbid02Sn4TA7zNMDK9ZzPmnCFV7xUVLIANIjnYh

oHDk76EYduvpEcsAfITQR7gzTZPEVms!

Me 20.08.2024 konsultimi publik ¢shté mbajtur me qytetaré né Sallén ¢ Kuvendit Komunal duke
filluar nga ora 11:00.

Pjesémarrés né kété konsultim ishin: Grupi Punues i Draft-Rregullores, qytetaré, zyrtaré
komunal, dhe (& tjer¢.

Konsultimin e hapi Kryesuesi 1 Komisionit Hysen Jerliu duke paraqitur para t¢é pranishméve
Draft-Rregulloren.

Qéllimi i ké&saj Rregullore &shté pércaktimi i zonave t& vend-parkimeve, kushteve pér
shirytézimin e vend-parkimeve, ményrés sé pagesés, ¢mimit dhe llojit t& biletave pér vend



parkim, ményrés s¢ shirytézimit t&€ tyre dhe mbikéqyrjes pér parkimin e veturave né territorin ¢
Komunés s& Kamenicés,

Llojet e parkingjeve qé¢ sipas k&saj reeguillore, konsiderohen:

1. Vend parkimet publike me koh# & caktuar, t& cilat pérfshiné:

1.1 Vend parkimet pérgjaté rrugéve publike dhe hapésirave t& destinuara si vend parkime publike
(hapésirat ¢ banesave kolektive dhe institucioneve tjera publike).

1.2 Vend-parkimet “Parko dhe udhéto"

1.3 Vend-parkimet publike - garazhet

2. Parkingjet private

P&r marrjen e lejes/licences deri né tri vite do t€ paguhet 1 mijé euro. Kjo tarif€ nuk €shté fikse
mund t& ndryshoj. Tarliat pér parkingje do té b&hen pasi t& miratohet reeguliorja ku do &
formohet njé komision pér kété.

Pas prezantimit t¢ Draft-Rregullores €shig hapur diskutimi pér pyetje dhe komente nga t&
pranishmit.

Pyetjet/Sugjerimet ¢ (¢ pranishméve pér dokumentin né fjalé:

Driton Sylaj: Tek ¢mimet nuk mund (& themi kété tarif€ pasi duhet t& béhen disa mate, jané disa
rregulla.

Leotrim Spahiu: Sipas mendimit tim 1000 euro jang shumé pér tre vjel,

Luan Baxhuku: Eshtg shumé e larté mendoj edhe uné. Poashtu si duhet (& paguben biletat?
Hysen Jerliu: At¢herg propozojmé @ & zbritet viera nga 1000 eure né 800. Tek pagesa ¢
biletave mund ta cekim g& NPL Dardana &shté kompetente. Por Kryetari ka propozuar edhe
ndonjé kioské.

Hysen Jertiu: Lidhur me parkingjel ¢ banoréve rezident ata kané parking (& privilegjuar.

Sami Morina: T¢ ceket g& ta kené veid njé parking t& privilegjuar.
Arifi Skovergani : Té ceket edhe gé njé njési banesore la keté vetem njé parking.
Hysen Jerliu: Po e shkruaj pra & njé njési bancsoré vetdm njé parking.

Ndersa ata € cilét jang 1€ lirnar nga pagesa jané disa kategori:

Jang (€ liruara nga pagesa automjetet zyrtare t¢ nivelit lokal dhe qendror, tabelat diplomatike,
automietet zyrtare t€ FSK-sé dhe Policisé, personat me nevoja té veganta, automjetet e shérbimit
emergjent, zjarréfikésit, shogatar humanitare, bashkésité letare

Takimi ka mbaruar né orén: 12:03.
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Lista e pjesémarrjes pér konsultimin publik pér Draft-Rregulloren pér organizimin dhe

shfrytézimin e parkingjeve publike né Komunén e Kamenicés
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